Siegel bon der rothieibenen Shnur abgefallen.

2) Nur bag untere Stil ver Oviginal-Urfunde it im Gtadtardyiv zu Golberg erhalten und daber das Feh-
Tenbe, Hier Gingetlammerte, aus der Matrifel ergiingt.

o Original tm ftidtiicten Ardhiv 3u Colberg; Biblinth. ber Gef. fiir PBomm. Gefdy.: Colberger Matrife! S. 125;
RKbnigl. Staats-Ardiv su Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser, IIT Nr. 660.

Gedrudt im Meflend. Wt-Bud) IV S. 228 Nr. 2715 (Auszug).

£
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1242.
1282 Geptember 8. (in natiuitate beate virginis) in choro Rigensi.

Wizlaw I, Fiteft von Ritgen, {Denft der Rirde zu Riga in Hinfidt der ihr von jeinen Bor-
fafren verfiehenen Giiter Gerdbin, Wulizhagen, Millienfagen und Lendersdhagen, fowie ded Guies Hivet,
fofernt befferr Criverdb ing Werf zu ridhten, da3 hHichjte Geridht, veripriht audy nady feiner Ritdfehr aus
Qivland die Grenzen dieler Giiter zu vegulieren.

In nomine sancte et indinidue trinitatis amen. Wizslaus dei gracia Ruyanorum princeps
vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris in salutis anctore salutem. Que mani-
festa sunt et oculis subiecta fidelibus, non oportet multis narracionum probacionibus explicari.
Veritas enim sibi sufficit et veritas amica simplicita[ti]s®) absque velamine prodit in publicum,
ut simpliciter cognoscatur. Manifestissimis igitur constat indiciis, quod ecclesia Rigensis in
fundamento fidei radicata et fundata quasi fytulus triumphalis finitimarom gencium posita est
in sublimi, ut ad eam tamquam ad matrem respiciant et solacium inueniant omnes in circuitu
naciones. Conueniens est igitur, ut eam omnes subleuent et honorent, qui ab vheribus conso-
lacionis eius tam temporaliter quam spivitualiter cupiunt refoueri. Nam per subsidium eiusdem
ecclesie mediante diuina clemencia propagata est fides katholica, gentilitas paganorum profli-
gata et super omnia diuine religionis cultus frequentatur in ea, propter que omnia decet ipsam
ecclesiam congruis honoribus ampliari et beneficiis attollere, ut et ipsa possit benefactores suos
pro loco et tempore sublimave. Hac igitur consideracione permoti, ut, quid aliis persuademus,
ipsi promto animo faciamus, primi esse volumus, qui manum sibi porrigat adiutricem. Quam
obrem in bonis suis Guzdin, Wolueshagen, in indagine sancte Marie et indagine, que Linderi
nuncupatur, que a progenitoribus nostris ipsi ecclesie sunt collata, supremum iudicium, quod
ad manum uel ad collum pertinet, damus in munere, ut de cetero eisdem bonis pleno iure
gaudeat, quod hactenus non habebat; et non solum in bonis, que nunc in presenciarum possidet,
verum eciam in villa que Caput dicitur, si hanc successu temporis empcionis tytulo poterit
adipisci, Ceterum vero promittimus, quod cum primum de partibus Liuonie domino concedente
ad propria reuersi fuerimus, terminos eorundem bonorum, secundum quod in eorum priuilegiis
plenius est expressum et secundum quol dominus Reynfridus de Peniz et Olricus quondam
noster aduocatus distinxerunt, ita volumus vtiliter expedire, quod hoc pro bono et grato merito
recipere debebit et temere. Hanc quoque donacionem, quam ob reuerenciam benedicte virginis
tam liberaliter fecimus, ipsi ecclesie quatenus possimus confirmamus et presentis scrinti patro-
cinio communimus. Testes huius donavionis sunt, qui presentes fuerunt, venerabilis pater domi-
nus Jo. Rigensis archiepiscopus, dominus J. prepositus, H. prior et plures de conuentu ecclesie
Rigensis, dominus Johannes de Wrangele, Radolfus de Vngaria, Otto et Waldemarus fratres,
dominus Richardus, dominus Volquinus et Gherlacus, consules et ciues Rigenses, et alii quam
pluves. Datum et actum anno domini M. octogesimo secundo in natiuitate beate virginis
in choro Rigensi.